
Oberliga   -   Saison 2021/2022
9. April 2022 4.Spieltag Sporthalle Wanne-Süd, Im Sportpark  20, 44652 Herne

BSG Herne 2 Holz
VSG Oer-

Erkenschwick 1 Holz BSG Nordwalde Holz BSG Würselen 2 Holz

Meyer, Jürgen 698 Weichert, Dieter 765 Flothkötter, Josef 711  

Penger, Doris 597 Hellhammer, K.-Heinz 643 Menke, Thomas 621  

Dempel, Karin 557 Kämmerer, Wieland 668 Pähler, Robert 647  

Düsterhöft, Otto 634 Reissing, Norbert 641 Gr.-Festert, Heinrich 685  

Hilkmann, Sylvia 702 Erfmeier, Walter 675 Klaus, Markus 782  

Schweiger, Bärbel 604 Jelinek, Dirk 733 Lenters, Dietmar 662  

Gesamt Holz: 3792 Gesamt Holz: 4125 Gesamt Holz: 4108 Gesamt Holz:
ø 632,0 ø 687,5 ø 684,7 ø 

Platz: 3 Platz: 1 Platz: 2 Platz:

Punkte: 2 Punkte: 4 Punkte: 3 Punkte: 0

0 Ab 51.Wurf, Ewald 
Pferdekamp für Thomas 
Menke.

Würselen für die Saison 
abgemeldet.

  

4. Spieltag - Oberliga 2 Endstand



Oberliga   -   Saison 2021/2022
8. Januar 2022 3.Spieltag Kegelanlage des SC Reckenfeld, Wittlerdamm 42, 48268 Greven/Reckenfeld

BSG Nordwalde Holz BSG Herne 2 Holz BSG Würselen 2 Holz
VSG Oer-

Erkenschwick 1 Holz

Pferdekamp, Ewald 589 Meyer, Jürgen 651  Hellhammer, K.-Heinz 651

Flothkötter, Josef 723 Penger, Doris 482  Kämmerer, Wieland 681

Pähler, Robert 638 Tönsmann, Wolfgang 671  Reissing, Norbert 686

Gr.-Festert, Heinrich 694 Düsterhöft, Otto 622  Erfmeier, Walter 631

Klaus, Markus 733 Hilkmann, Sylvia 674  Behrend, Jürgen 588

Lenters, Dietmar 653 Hönig, Friederike 706  Jelinek, Dirk 691

Gesamt Holz: 4030 Gesamt Holz: 3806 Gesamt Holz: Gesamt Holz: 3928
ø 671,7 ø 634,3 ø ø 654,7

Platz: 1 Platz: 3 Platz: Platz: 2

Punkte: 3 Punkte: 1 Punkte: Punkte: 2

 Würselen für die 
Saison abgemeldet.

 

   

3. Spieltag - Oberliga 2



Oberliga   -   Saison 2021/2022
27. November 2021 2.Spieltag  „Kurt Bornhoff Sportpark“, 50226 Frechen, Hans-Schaeven-Weg 3

BSG Würselen 2 Holz
VSG Oer-

Erkenschwick 1 Holz BSG Herne 2 Holz BSG Nordwalde Holz

Aßmann, Herbert 720 Haß, Waldemar 721 Tönsmann, Wolfgang 694 Pferdekamp, Ewald 600

Ohler, Thorsten 561 Kern, Manfred 600 Düsterhöft, Otto 679 Flothkötter, Josef 763

Schaltinat, Lars 564 Kämmerer, Wieland 671 Penger, Doris 542 Menke, Thomas 638

Felten, Josef 711 Lerch, Norbert 724 Breslein, Ulrich 600 Pähler, Robert 640

 0 Erfmeier, Walter 649 Hilkmann, Sylvia 652 Gr.-Festert, Heinrich 684

 0 Reissing, Norbert 685 Schweiger, Bärbel 588 Lenters, Dietmar 636

Gesamt Holz: 2556 Gesamt Holz: 4050 Gesamt Holz: 3755 Gesamt Holz: 3961
ø 426,0 ø 675,0 ø 625,8 ø 660,2

Platz: 4 Platz: 1 Platz: 3 Platz: 2

Punkte: 0 Punkte: 4 Punkte: 2 Punkte: 3

Würselen nur mit 4 Spieler 
angetreten.

 Ab 51.Wurf, Karin Dempel 
für Uli Breslein.

 

   

2. Spieltag - Oberliga 2



Oberliga   -   Saison 2021/2022
23. Oktober 2021 1.Spieltag SKV Kegelheim, Am Stimbergpark 80, 45739  Oer-Erkenschwick

VSG Oer-
Erkenschwick 1 Holz BSG Herne 2 Holz BSG Nordwalde 1 Holz BSG Würselen 2 Holz

Weichert, Dieter 753 Breslein, Ulrich 358 Pferdekamp, Ewald 609 0 0

Hellhammer, K.-Heinz 641 Meyer, Jürgen 671 Flothkötter, Josef 732 0 0

Kämmerer, Wieland 694 Reschke, Detlef 709 Menke, Thomas 656 0 0

Kern, Manfred 625 Penger, Doris 546 Pähler, Robert 634 0 0

Reissing, Norbert 712 Dempel, Karin 587 Gr.-Festert, Heinrich 712 0 0

Meyn, Günter 684 Penger, Lothar 729 Klaus, Markus 743 0 0

Gesamt Holz: 4109 Gesamt Holz: 3600 Gesamt Holz: 4086 Gesamt Holz: 0
ø 684,8 ø 600,0 ø 681,0 ø 0,0

Platz: 1 Platz: 3 Platz: 2 Platz: 4

Punkte: 4 Punkte: 2 Punkte: 3 Punkte: 0

 0  Würselen wegen 
Personalmangel nicht 
angetreten.

   

1. Spieltag - Oberliga



Gruppe: Oberliga
Turniere

Ort

Datum Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte

VSG Oer-
Erkenschwick 1

23.10.2021
4.109 1 4 0 4 0 4.086 2 3 3.600 3 2

BSG Würselen 2
27.11.2021
in Frechen

4.050 1 4 2.556 4 0 3.961 2 3 3.755 3 2

Summe 8.159 u 8 2.556 x 0 8.047 v 6 7.355 w 4
BSG Nordwalde

08.01.2022
in Reckenfeld

3.928 2 2 4.030 1 3 3.806 3 1

Summe 12.087 u 10 12.077 v 9 11.161 w 5
BSG Herne II

09.04.2022
in Wanne-Eickel

4.125 1 3 4.108 2 2 3.792 3 1

Summe 16.212 u 13 16.185 v 11 14.953 w 6

VSG Oer-
Erkenschwick 1

BSG Würselen 2 BSG Nordwalde 1 BSG Herne 2



Oberliga - Rangliste nach Wertungspunkten Saison 2021/2022 - Endstand
(max. pro Spiel = 24 WP - min. pro Spiel = 1 WP)

Pl. Name Verein Holz WP1 Holz WP2 Holz WP3 Holz WP4 WP-ges. Holz ø

1 Flothkötter, Josef BSG Nordwalde 732 16 763 22 723 17 711 15 70 732,3

2 Gr.-Festert, Heinrich BSG Nordwalde 712 13 684 15 694 15 685 12 55 693,8

3 Klaus, Markus BSG Nordwalde 743 17 733 18 782 18 53 752,7

4 Reissing, Norbert VSG Oer-Erkenschwick 1 712 13 685 16 686 13 641 6 48 681,0

5 Kämmerer, Wieland VSG Oer-Erkenschwick 1 694 11 671 13 681 12 668 10 46 678,5

6 Hilkmann, Sylvia BSG Herne 2 652 12 674 11 702 14 37 676,0

7 Weichert, Dieter VSG Oer-Erkenschwick 1 753 18 765 17 35 759,0

8 Jelinek, Dirk VSG Oer-Erkenschwick 1 691 14 733 16 30 712,0

8 Pähler, Robert BSG Nordwalde 634 6 640 10 638 6 647 8 30 639,8

10 Meyer, Jürgen BSG Herne 2 671 9 651 7 698 13 29 673,3

11 Tönsmann, Wolfgang BSG Herne 2 694 17 671 10 27 682,5

11 Erfmeier, Walter VSG Oer-Erkenschwick 1 649 11 631 5 675 11 27 651,7

13 Lenters, Dietmar BSG Nordwalde 636 8 653 9 662 9 26 650,3

14 Düsterhöft, Otto BSG Herne 2 679 14 622 4 634 5 23 645,0

15 Lerch, Norbert VSG Oer-Erkenschwick 1 724 21 21 724,0

15 Hellhammer, K.-Heinz VSG Oer-Erkenschwick 1 641 7 651 7 643 7 21 645,0

15 Menke, Thomas BSG Nordwalde 656 8 638 9 621 4 21 638,3

18 Haß, Waldemar VSG Oer-Erkenschwick 1 721 20 20 721,0

19 Aßmann, Herbert BSG Würselen 2 720 19 19 720,0

20 Felten, Josef BSG Würselen 2 711 18 18 711,0

21 Hönig, Friederike BSG Herne 2 706 16 16 706,0

22 Penger, Lothar BSG Herne 2 729 15 15 729,0

23 Reschke, Detlef BSG Herne 2 709 12 12 709,0

23 Pferdekamp, Ewald BSG Nordwalde 609 4 600 5 589 3 12 599,3

25 Meyn, Günter VSG Oer-Erkenschwick 1 684 10 10 684,0

25 Kern, Manfred VSG Oer-Erkenschwick 1 625 5 600 5 10 612,5

27 Schweiger, Bärbel BSG Herne 2 588 4 604 3 7 596,0

28 Penger, Doris BSG Herne 2 546 2 542 1 482 1 597 2 6 541,8

28 Breslein, Ulrich BSG Herne 2 358 1 600 5 6 479,0

30 Dempel, Karin BSG Herne 2 587 3 557 1 4 572,0

31 Schaltinat, Lars BSG Würselen 2 564 3 3 564,0

32 Behrend, Jürgen VSG Oer-Erkenschwick 1 588 2 2 588,0

32 Ohler, Thorsten BSG Würselen 2 561 2 2 561,0

Erkenschwick Frechen Reckenfeld Wanne



Pl.   Name Verein Holz    ø Spiele

1 Flothkötter, Josef BSG Nordwalde 2929 732,3 4

2 Gr.-Festert, Heinrich BSG Nordwalde 2775 693,8 4

3 Reissing, Norbert VSG Oer-Erkenschwick 1 2724 681,0 4

4 Kämmerer, Wieland VSG Oer-Erkenschwick 1 2714 678,5 4

5 Pähler, Robert BSG Nordwalde 2559 639,8 4

6 Klaus, Markus BSG Nordwalde 2258 752,7 3

7 Penger, Doris BSG Herne 2 2167 541,8 4

8 Hilkmann, Sylvia BSG Herne 2 2028 676,0 3

9 Meyer, Jürgen BSG Herne 2 2020 673,3 3

10 Erfmeier, Walter VSG Oer-Erkenschwick 1 1955 651,7 3

11 Lenters, Dietmar BSG Nordwalde 1951 650,3 3

12 Düsterhöft, Otto BSG Herne 2 1935 645,0 3

12 Hellhammer, K.-Heinz VSG Oer-Erkenschwick 1 1935 645,0 3

14 Menke, Thomas BSG Nordwalde 1915 638,3 3

15 Pferdekamp, Ewald BSG Nordwalde 1798 599,3 3

16 Weichert, Dieter VSG Oer-Erkenschwick 1 1518 759,0 2

17 Jelinek, Dirk VSG Oer-Erkenschwick 1 1424 712,0 2

18 Tönsmann, Wolfgang BSG Herne 2 1365 682,5 2

19 Kern, Manfred VSG Oer-Erkenschwick 1 1225 612,5 2

20 Schweiger, Bärbel BSG Herne 2 1192 596,0 2

21 Dempel, Karin BSG Herne 2 1144 572,0 2

22 Breslein, Ulrich BSG Herne 2 958 479,0 2

23 Penger, Lothar BSG Herne 2 729 729,0 1

24 Lerch, Norbert VSG Oer-Erkenschwick 1 724 724,0 1

25 Haß, Waldemar VSG Oer-Erkenschwick 1 721 721,0 1

26 Aßmann, Herbert BSG Würselen 2 720 720,0 1

27 Felten, Josef BSG Würselen 2 711 711,0 1

28 Reschke, Detlef BSG Herne 2 709 709,0 1

29 Hönig, Friederike BSG Herne 2 706 706,0 1

30 Meyn, Günter VSG Oer-Erkenschwick 1 684 684,0 1

31 Behrend, Jürgen VSG Oer-Erkenschwick 1 588 588,0 1

32 Schaltinat, Lars BSG Würselen 2 564 564,0 1

33 Ohler, Thorsten BSG Würselen 2 561 561,0 1

Saison 2021 / 2022  -  Endstand

Rangliste nach Holzzahlen - Oberliga


